
 
 

matematyczno-fizyczna, pracownia przyrodnicza oraz chemiczna. Kapitalny remont 

przejdą 2 sale lekcyjne. Na popołudniowe zajęcia dowozi uczniów autobus szkolny. 

Realizacja potrwa do końca 2021r. Wartość projektu – 267 431,25zł.,  

w tym dotacja z Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Społeczny) – 240 688,12 zł. 

3.  „Zminimalizowanie zdrowotnych czynników pracy w Urzędzie Gminy w 

Koszarawie” – projekt zakłada wyposażenie stanowisk pracy pracowników Urzędu 

Gminy w ergonomiczne fotele, biurka z regulowaną wysokością oraz ledowe lampki 

biurowe. Przeprowadzone zostaną również dwa tematyczne szkolenia dla 

pracowników Urzędu. Zakończenie zadania planowane jest na 30.06.2021r. Wartość 

projektu – 75.500,00 zł., w tym dotacja z Unii Europejskiej (Europejski Fundusz 

Społeczny) – 66 440,00 zł. 
 

Fundusz Sołecki na rok 2021 

Jak już informowaliśmy w ubiegłym roku,  na zebraniu wiejskim, które odbyło się  

30 sierpnia 2020r. zadecydowano, że środki Funduszu Sołeckiego na rok 2021 zostaną 

przeznaczone na budowę oświetlenia ulicznego w kolejnych rejonach gminy. 

Planowane jest uruchomienie nowych punktów oświetleniowych przy drogach 

gminnych. Odbyła się wstępna weryfikacja miejsc, w których zaświecą nowe lampy 

oraz zlecone zostało przygotowanie dokumentacji technicznej. 
 

 Inicjatywa Sołecka 2021 

W ramach konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2021r. organizowanego przez Urząd 

Marszałkowski Województwa Śląskiego planujemy złożyć wniosek o dofinansowanie 

budowy placu zabaw przy Niepublicznej Szkole Podstawowej w Koszarawie Bystrej, 

który będzie służył wszystkim dzieciom z tego rejonu Koszarawy. Koszt inwestycji to 

blisko 120 tysięcy złotych.  Obecnie trwa opracowywanie projektu placu zabaw. 
 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 
Narodowy Spis powszechny Ludności i Mieszkań w 2021 r. będzie  przeprowadzany 

od 1 kwietnia 2021 roku do 30 czerwca 2021 roku. Obowiązkową formą jest  

samospis internetowy (poprzez stronę internetową https://spis.gov.pl/). Metody 

uzupełniające to spis telefoniczny lub bezpośrednio przy pomocy rachmistrza 

spisowego. Zgodnie z ustawą o statystyce publicznej udział w Narodowym  

Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy. 
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Przegląd wydarzeń 

1. W ramach gminnej akcji „Pulsoksymetr 

dla Seniora” za kwotę 5.250 złotych 

zakupiliśmy 75 sztuk pulsoksymetrów,  

które zostały rozdysponowane wśród 

mieszkańców Koszarawy powyżej  

80-go roku życia. W dobie zagrożenia 

koronawirusem to niewielkie i proste  

w użyciu urządzenie służące do pomiaru 

saturacji (nasycenia krwi tlenem)  

oraz tętna dla osób starszych  

stanowi  pomoc w codziennym życiu. 

2. 29 stycznia odbyło się oficjalne 

powitanie nowego samochodu 

ratowniczo-gaśniczego, który nasza 

jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 

otrzymała dzięki najwyższej frekwencji w czasie pierwszej tury zeszłorocznych 

wyborów prezydenckich. W uroczystości wziął udział m.in. Minister Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi Pan Grzegorz Puda. Strażakom serdecznie gratulujemy nowego pojazdu. 

Mamy nadzieję, że będzie służył naszej miejscowości przez długie lata.   

3.  Ogłoszony został konkurs na wykonanie projektu muralu na ścianie budynku 

byłego Gimnazjum w Koszarawie. Mural ma nawiązywać do tematyki góralskiej i 

ukazywać zwyczaje i obrzędy naszego regionu. Prace konkursowe można nadsyłać do 

końca marca. Powołana komisja konkursowa wybierze zwycięski projekt 8 kwietnia. 

4. Rozpoczęliśmy zbieranie materiałów, by upamiętnić Naszych Rodaków, 

pochodzących z Koszarawy - Ofiary II wojny światowej. Dzięki pozyskanym 

informacjom w najbliższym czasie powstanie pamiątkowa tablica  

z nazwiskami wszystkich mieszkańców Koszarawy, którzy zginęli podczas  

działań wojennych lub którzy zostali zamordowani w obozach śmierci.  

 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych w Gminie Koszarawa 
Informuję, że w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy 

wsparcie finansowe w wysokości 900 tysięcy złotych.  Środki zostaną przeznaczone na 

realizację dwóch inwestycji: 

Biuletyn Informacyjny 
Gminy Koszarawa 
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1. „Budowa instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej w Gminie 

Koszarawa” (inwestycja polegać będzie na zakupie i montażu instalacji 

fotowoltaicznych na terenie Gminy Koszarawa; projektem objętych zostanie 5 

budynków użyteczności publicznej stanowiących własność gminy), 

2. „Budowa miejsca wypoczynku i rekreacji – rowerowy plac zabaw wraz z 

przebudową zjazdu z drogi powiatowej” (na placu po Starej Szkole w Koszarawie 

Cichej powstanie tor rowerowy typu Pumptrack, tor dla rowerków biegowych, stojaki 

na rowery oraz miejsce do odpoczynku z ławkami; cały plac zostanie oświetlony 

solarnymi latarniami parkowymi). 

Na realizowane zadania z budżetu gminy przeznaczona zostanie kwota ok. 200 tysięcy 

złotych. 

            W związku z ogłoszonymi kolejnymi naborami na dofinansowania ze środków 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych złożyliśmy wnioski o dofinansowanie na 

łączną kwotę 2 milionów 400 tysięcy złotych. Zakres rzeczowy projektowanych 

inwestycji dotyczy m.in. zagospodarowania terenu wokół budynku Ośrodka Zdrowia 

w Koszarawie i budynku byłego Gimnazjum w Koszarawie oraz modernizacji dróg 

gminnych. Obecnie oczekujemy na decyzję o przyznaniu środków. 

Dodatkowo w ramach wsparcia dla gmin górskich zawnioskowaliśmy o kwotę 321 

tysięcy złotych z przeznaczeniem na modernizację budynku Gminnego Ośrodka 

Kultury (przebudowa i docieplenie dachu) wraz z rozbudową parkingu przy budynku. 

 

Informacja w sprawie modernizacji dróg oraz budowy chodników przy 

drogach powiatowych w Koszarawie 

W związku z pojawiającymi się nieprawdziwymi informacjami dotyczącymi 

modernizacji dróg oraz budowy chodników przy drogach powiatowych w naszej 

gminie pragniemy podkreślić, że ta bardzo ważna z punktu widzenia bezpieczeństwa 

mieszkańców inwestycja stanowi jeden z priorytetów działań gminy. W tym 

kontekście  brane są pod uwagę odcinki dróg powiatowych od Urzędu Gminy do 

Mostu Krupiokowego (droga Jeleśnia-Koszarawa-Zawoja) oraz od granicy z 

Lachowicami do Mostu Milowego (droga Koszarawa-Kuków). Już od 2019 roku 

prowadzone były rozmowy z władzami Powiatu Żywieckiego. W ich wyniku podjęte 

zostały ustalenia co do kierunku i zakresu prowadzonych działań.  W ubiegłym roku 

zmodernizowany został krótki odcinek drogi powiatowej przy granicy z gminą 

Stryszawa. Jednocześnie początkiem tego roku Starostwo podpisało umowę z biurem 

projektowym na opracowanie dokumentacji technicznej na modernizację drogi 

powiatowej wraz z budową chodnika od Urzędu Gminy do Mostu Krupiokowego. 

Przed rozpoczęciem prac projektowych projektant zwrócił się z prośbą o pomoc przy 

uzyskaniu zgód od właścicieli działek znajdujących się w bezpośrednim sąsiedztwie 

drogi powiatowej. Uzyskanie zgód jest warunkiem niezbędnym, aby inwestycja mogła 

być kontynuowana. W proces uzyskania zgód od mieszkańców zaangażowali się 

pracownicy Urzędu Gminy. Zdecydowana większość pozytywnie podchodzi do 

projektowanej inwestycji. Zdarzają się pojedyncze przypadki, gdzie takiej zgody na 

chwilę obecną nie ma. W tym miejscu pragniemy bardzo serdecznie podziękować 

wszystkim, którzy widząc potrzebę rozwoju naszej miejscowości, podpisali 

oświadczenia wyrażające zgodę na realizację ww. zadania.  Opracowanie projektu 

jest pierwszym i bardzo ważnym elementem planowanej inwestycji. Złożenie wniosku 

przez Starostwo Powiatowe do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz 

otrzymanie środków w ramach Funduszu Dróg Samorządowych pozwoli na realizację 

projektu. Następnym etapem będzie prowadzenie odpowiednich prac budowlanych.  

         Wyjaśnienia wymaga kwestia rezygnacji z rzekomo zapewnionych środków na 

realizację budowy chodnika od Szkoły Podstawowej do Milowego Mostu. Prawdą jest, 

że projekt był brany pod uwagę pod warunkiem otrzymania dofinansowania ze 

środków pochodzących z funduszy europejskich. Całkowity koszt inwestycji 

szacowany był na blisko 4 miliony złotych. Wsparcie finansowe ze środków unijnych 

miało wynosić ponad 60% kosztów zadania. Niestety, złożony przez Starostwo 

Powiatowe w Żywcu wniosek, mimo pozytywnej oceny, nie otrzymał dofinansowania. 

W takiej sytuacji koszty przedsięwzięcia solidarnie po połowie miałyby wziąć na 

siebie gmina i starostwo. Wyasygnowanie z budżetu gminy blisko 2 milionów złotych 

(przy 15 milionowym budżecie) w ogóle nie wchodziło w rachubę. 

 

Realizacja projektów dofinansowanych z funduszy europejskich 

W bieżącym roku w naszej gminie realizujemy 3 projekty na które  

otrzymaliśmy dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej: 

1. „Program nowoczesnych form edukacji przedszkolnej w Koszarawie” - 

realizowany od 1 września 2020r. w Przedszkolu nr 1 w Koszarawie. W ramach  

projektu odbywają się  dodatkowe zajęcia profilaktyczno–specjalistyczne z gimnastyki 

korekcyjnej oraz logopedii. Utworzono dodatkowy oddział przedszkolny i wydłużono 

godziny otwarcia Przedszkola do godziny 17
00

. Doposażono również  

placówkę przedszkolną  w pomoce dydaktyczne, sprzęt komputerowy, interaktywny 

monitor a także w stoliki i krzesła. Wartość projektu- 

270 002,13 zł., w tym dotacja z Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Społeczny) – 

229 501,81 zł., 

2.   „Mam szanse odnieść sukces. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego w Gminie 

Koszarawa” - dla 60 uczniów Szkoły Podstawowej w Koszarawie organizowane  

są  dodatkowe  zajęcia  z  przedmiotów  matematyczno-przyrodniczych  oraz  języków  

obcych. W ramach projektu zakupione zostaną pomoce dydaktyczne, w tym  

m.in.  16 komputerów   stacjonarnych;   kompletnie   wyposażona  zostanie  pracownia  

 


